
 

 

Handslag om lärosätenas e-infrastruktur: Avsiktsförklaring 
om samarbete och en gemensam plattform 
 
Digitaliseringen sker i snabb takt och påverkar alla delar av samhället. För att möta de 
utmaningar och möjligheter som digitaliseringen medför inom forskning och högre utbildning 
krävs ett systematiskt strategiskt arbete för att utveckla en för lärosätenas behov väl anpassad 
e-infrastruktur. Det är en förutsättning för hög kvalitet i verksamheten, och i förlängningen för 
Sveriges konkurrenskraft.  

Det svenska högskolelandskapets e-infrastruktur är idag fragmentiserad och det är uppenbart 
att digitaliseringens möjligheter därmed inte fullt ut tas tillvara. Endast lärosätena kan ta ett 
helhetsansvar för en e-infrastruktur som omfattar både forskning och högre utbildning. 

För rådighet över lärosätenas verksamhet och ändamålsenliga tjänster som möjliggör ett 
samspel mellan forskning och högre utbildning krävs detta handslag. Det innebär att 
lärosätena samarbetar utifrån från följande målsättningar. 

 Säkerställa lärosätenas rådighet över sin e-infrastruktur. 
 Kvalitet i forskning och högre utbildning genom tillgång till ett utbud av 

ändamålsenlig e-infrastruktur. 
 Ge lärosätena tillgång till ett basutbud av e-infrastruktur och vid behov komplement 

till dessa. 
 Öka lärosätenas förmåga att gemensamt identifiera, ställa krav på och beställa den e-

infrastruktur som svarar mot lärosätenas behov. 
 Samla sektorns röst i nationella och internationella sammanhang gällande e-

infrastruktur. 
 Effektivare resursanvändning och säkrad kompetensförsörjning. 

För att uppnå dessa målsättningar bygger samarbetet på: 

 Tillit: En kraftfull koordinering förutsätter en representativt sammansatt gemensam 
plattform där strävan är att beslut fattas med konsensus, men majoritetsbeslut måste 
vara en möjlighet. 

 Flexibilitet: Varje lärosäte väljer själv vilka tjänster som det vill ta del av och betala 
för. 

 Ett uttalat stöd: Lärosätena är medvetna om att skapandet av en gemensam plattform 
är ett strategiskt långsiktigt arbete som kräver uthållighet. 

 Organisation: Samarbetet utgörs av en beslutande församling, en styrgrupp och ett 
litet sekretariat som fungerar som processledare i samarbete med lärosäten och externa 
aktörer. Finansieringen för organisationen fördelas proportionerligt mot respektive 
lärosätes omsättning. 

Med detta handslag tar vi ett viktigt steg mot en stark digital framtid för svensk forskning och 
högre utbildning. Vår avsikt är att senast oktober 2025 anta ett konsortieavtal. 

 


